
令和２年６月２日 

 

保護者 様 

川口市立十二月田中学校 

校長 山角 厚志 

 

令和２年度 教材費等の口座振替について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育に多大なご協力を賜り感謝申し上

げます。 

 さて、本年度の教材費等の学校納入金について、下記の通り川口信用金庫 本町東支店の

口座から引き落とすことになりましたのでお知らせいたします。 

 なお、今年度に限りまして、新型コロナウイルス感染症による休校期間等を考慮し、 

例年５月から行っております引き落としの開始月を、６月に変更させていただきます。 

 毎月の振替金額にご注意の上、残高不足が生じませんよう、ご協力のほどお願いいたしま

す。振替日は毎月１２日です（１２日が土日祝の場合は後ろへ繰り下がります）。 

ただし、第１回目の引き落としは６月２６日です。前日までに必ず口座の残高をご確認いただき

ますようお願いいたします。 

 なお、残高不足のため毎月１２日に引き落としができなかった場合は、２６日に再振替を

行います（対象のご家庭には通知を出します）。再振替もできなかった場合は、現金を学校

へお持ちいただくことになりますので、ご了承ください。 

６月引き落とし分については、再振替を行いません。 

 

   教材費  １年生  年間  ３６，０００円  ９，０００円×４回 

        ２年生  年間  ２８，０００円  ７，０００円×４回 

        ３年生  年間  ３４，０００円  ８，５００円×４回 

        ※６月は教材費が（５，６月分）２か月分まとめて引き落とされます 

積立金   １年生  年間  ３０，０００円  ６，０００円×５回 

        ２年生  年間  ３０，０００円  ６，０００円×５回 

    生徒会費 （共通）  年間   １，８００円   ６月一括引落 

  ＰＴＡ会費 家庭数    年間   ４，０００円      ７月一括引落 

毎月の引落金額・引落日は別紙、引落予定表をご覧ください。 

 

※１ 給食費につきましては、直接、川口市役所学校保健課へ納入となります。 

引落日は学校とは異なりますので、ご確認ください。 

※２ 教材費の購入予定内容は、各学年の「教材費等集金のお知らせ」をご覧ください。 

<引落日は毎月１２日と２６日（再振替日）です> 

原則、１回目の引落日（１２日）に振替ができるよう、ご協力をお願い申し上げます。 


